Tratando-se da Proposta nº 22992.3040001/22-001 do Sistema de Monitoramento de Obras
(SISMOB) aprovada pelo Ministério da Saúde por meio da Portaria GM/MS nº 4702 de 29 de
dezembro de 2022, a qual habilitou o Município de Nova Mamoré-RO a receber Recurso Federal de
Investimento no valor de R$ 5.266.000,00 (cinco milhões duzentos e sessenta e seis mil reais), para a
Construção do Centro de Reabilitação nas modalidades física e intelectual no Município de Nova
Mamoré-RO.

É importante ressaltar que o referido Centro de Reabilitação nas modalidades física e intelectual
atenderá uma população de aproximadamente 150 mil habitantes que acolherá os 03 (três)

[...]

novo pleito de investimento no âmbito da Rede de Cuidados à Pessoa com Deficiência e repactuá-lo
o Plano de Ação.

Informamos ainda que a construção do Centro Especializado em Reabilitação-CER II, utilizará o valor
do recurso aprovado através da Portaria GM/MS nº 4.702, de 29 de dezembro de 2022, valor esse
de R$ 5.266.000,00 (cinco milhões, duzentos e sessenta e seis mil reais).

Por fim, não podemos deixar de destacar que o Processo está em fase de licitação contemplando
todo projeto de engenharia na Superintendência de Compras, Contratos e Licitação SUPEL, desta
Prefeitura Municipal de Nova Mamoré-RO.

No mais, nos colocamos a vossa inteira disposição para informações, dentro de nossa esfera de